
27.5.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 27.5.2023 v 2.00v délce cca 1 minuta ohlášeného 

na linku 156 

Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 

Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 

Jaký právní vztah má pachatel přestupku k dané adrese 

Děkuji 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: 
Sp. zn.: 
Tel./Fax: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Datum: 

SMO/333252/23/MP 
S-SMO/331758/23/MP 

9.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 27.5.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 

„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 
Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 27.5.2023 v 2.00 v délce cca 1 minuta ohlášeného na 
linku 156 
Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 

- Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 
Jaký právní vztah má pachatel přestupku k dané adrese", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovný přepis požadovaného zvukového záznamu. 

Příčinou rušení nočního klidu v ranních hodinách dne 27.5.2023 bylo dle Vašich slov hlasitá komunikace 
osob. 

Hlídka Městské policie Ostrava po příjezdu na místo provedla kontrolu, přičemž rušení nočního klidu 
nezjistila. Osoby nacházející se na místě byly poučeny a následně hlídka místo opustila. 

Městská policie Ostrava nedisponuje informací o právním vztahu jakékoli z osob nacházející se na místě 
k dané adrese (nemá povinnost jí disponovat a s ohledem na povahu oznámené události ani nebyla 
oprávněna takovou informaci zjišt'ovat). 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/2 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 

I H 
... 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 27.5.2023 
v čase 02:00:43 hod. až 02:02:40 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý den. 

Volající: Dobrý den, . Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na , 
je to v bývalém baru , jestli byste mohl zjistit, kdo tam vlastně je, protože na tom místě 
žádný bar není oficiálně nahlášený, co tam vlastně dělají, protože tam nemají co dělat, a 
ještě to budeme potom spolu řešit dál, budu vám psát do datové schránky dotaz, a budeme 
to dávat na obchodní inspekci. 

MP: Dobře. Schválně teda rušení nočního klidu, nějaký hlasitý křik, , ano? 

Volající: Ano a zjistit, kdo tam je a jaký má právní vztah k tomu místu. 

MP: Paní já nejsem tady k tomu jak dělat jo, vy si mě tady neúkolujte, já Vám tam tu hlídku pošlu 
a na místě to posoudí ano? 

Volající: Já Vám říkám, o co se jedná a co potřebujeme zjistit. 

MP: Já Vám říkám, že tam hlídku. . . no tak já vím, že co potřebujete. Já Vám hlídku posílám na 
rušení nočního klidu, ano? 

Volající: Já Vám říkám, co budu chtít po vás dál a co je třeba zjistit teď. 

MP: No tak dobře, tak to pošlete do té datové schránky, jak jste říkala, ano? 

Volající: Do datové schránky to pošlu, ale bylo by dobré ty osoby zjistit. Kdo tam je. 

MP: A já Vám na to odpovídám, že městská policie bude dělat v tom místě to co uzná za vhodné 
ano? To znamená, já Vám ted' dopředu nebudu říkat narovinu, že chcete — 

Volající: Já Vám ted' dopředu říkám, co my budeme chtít potom, tak proto to říkám, abyste věděl. 

MP: Dobře paní, v pořádku. Tak si potom podejte písemnou žádost a my Vám ji dáme 
zodpovězenou ano? 

Volající: To udělám. Ano. Já to říkám dopředu, abyste byl vy připravený na to. 

MP: V pořádku. Tak mně to nemusíte říkat dopředu ano? 

Volající: Děkuju. 

MP: Já tam tu hlídku posílám. Nemáte zač. Nashledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/2 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

~ 
11 

~~ p~~~ " 
rr 

~ i "~ • ® 
• 




